

CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS
CONSUCCOOP
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO 2018
(Valores en Lempiras)

	Ejercicio Actual 2018	Ejercicio Anterior 2017
5 INGRESOS		
53 Ingresos de Operación	1514,492.87	1233,899.49
532 Venta de Servicios	1514,492.87	1233,899.49
5321 Venta de Servicios		
54 Ingresos de No Operación	318,831.87	349,469.74
541 Intereses	134,701.54	175,326.84
5412 Intereses por Depósitos	57,396.00	24,090.19
5413 Intereses por Títulos y Valores	77,305.54	151,236.65
542 Alquileres	184,130.33	174,142.90
5421 Alquileres	184,130.33	174,142.90
55 Donaciones y Transferencias	7890,202.89	6405,739.68
553 Transferencias Corrientes	7890,202.89	6405,739.68
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	2658,333.34	2500,000.00
5533 Transferencias Corrientes del Sector Privado	5231,869.55	3905,739.68
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	9723,527.63	7989,108.91
6 GASTOS	8014,381.93	8823,480.70
61 Gastos de Consumo	5924,577.50	5508,613.23
611 Servicios Personales	5924,577.50	5508,613.23
6111 Remuneraciones	1846,708.45	3042,487.05
612 Servicios no Personales	115,351.23	109,517.12
6121 Servicios Básicos	353,588.20	352,868.20
6122 Alquileres y Derechos	300.00	200.00
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	15,072.50	77,974.35
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	0.00	824,375.00
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	221,418.90	323,903.55
6126 Servicios Comerciales y Financieros	1029,584.77	1276,241.43
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	17,753.73	14,139.16
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	93,639.12	63,268.24
6129 Otros Servicios no Personales	114,623.10	159,262.87
613 Materiales y Suministros	94,020.02	121,212.31
6131 Materiales y Suministros	20,603.08	38,050.56
6132 Materiales y Suministros Diversos	128,472.88	113,117.55
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	72,317.22	66,205.14
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	1,950.87	1,847.78
6154 Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	52,703.62	17,971.13
6156 Amortización Bienes Inmateriales	1,501.17	27,093.50
6157 Depreciación de Instalaciones		
62 Gastos Financieros de Corto Plazo	214,488.02	36,250.00
622 Intereses de Préstamos Interno de Corto Plazo	214,488.02	36,250.00
6221 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Corto Plazo		
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios	55,288.44	0.00
643 Transferencias Corrientes	55,288.44	0.00
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público		
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	8284,158.39	8859,730.70
71 Cuentas de Cierre	1439,369.24	-870,621.79
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	1439,369.24	-870,621.79

TEGUCIGALPA M.D.C. 09 DE MARZO 2018

FIRMA
LIC. FREDY ESPINOZA MONDRAGON
DIRECTOR EJECUTIVO

FIRMA
LIC. LESLI YAMILETH OLIVA
CONTADOR GENERAL

FIRMA
LIC. LIBETH AVILA
GERENTE ADMINISTRATIVA